БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХӘЛИЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

КАРАР

№  24
Хәлил ауылы
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАЛИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июля   2009 г.

с. Халилово

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить регистрацию уведомлений  представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на Управляющего делами сельского поселения Халиловский сельсовет Кускарову Фанузу Аксановну.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
сельского поселения

Халиловский сельсовет                                            З.З.Шугуров

Приложение

к Постановлению главы

       Администрации

от 16 июля 2009 года N 24

Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего Администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район РБ (далее – Администрации) к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона "О противодействии коррупции" и определяет:

- порядок уведомления представителя нанимателя муниципальным служащим Администрации, замещающим должность муниципальной службы Администрации - Управляющий делами Администрации (далее - муниципальный служащий), о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

-  перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление);

-  порядок регистрации уведомлений;

-  порядок организации проверки сведений, содержащихся в уведомлениях.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, соответствуют основным понятиям, установленным Федеральным законом "О противодействии коррупции".

3. О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя не позднее служебного дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

4. При подготовке уведомления муниципальный служащий включает в него сведения, указанные в форме уведомления, прилагаемой к настоящему Порядку.

5. Уведомление подается муниципальному служащему, в должностные обязанности которого входит прием входящей корреспонденции отдела делопроизводства и работе с обращениями граждан Администрации (далее - уполномоченный муниципальный служащий), либо направляется в адрес представителя нанимателя заказным почтовым отправлением с описью вложения.

6. Регистрация уведомлений осуществляется уполномоченным муниципальным служащим в день поступления в специальном журнале в соответствии с требованиями правовых актов Администрации, определяющих правила работы с документами в Администрации.

7. В течение трех рабочих дней со дня получения уведомления представитель нанимателя направляет сведения, указанные в уведомлении, в правоохранительные органы для проведения их проверки.